



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2023 г. № 19

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Рязанской области

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 11 октября 2017 г. № 243 «Об утверждении Положения о министерстве труда и социальной защиты населения Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 06.12.2017 № 327, от 06.02.2018 № 19, от 29.05.2018 № 155, от 11.09.2018 № 265, от 27.11.2018 № 332, от 17.04.2019 № 108, от 28.05.2019 № 147, от 17.06.2019 № 171, от 20.08.2019 № 260, от 18.09.2019 № 294, от 19.05.2020 № 112, от 07.07.2020 № 160, от 30.08.2021 № 229, от 01.02.2022 № 17, от 19.04.2022 № 153; от 29.11.2022 № 434) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Рязанской области от 18 апреля 2008 года № 48-ОЗ «О Правительстве Рязанской области», постановлением Губернатора Рязанской области от 23 ноября 2022 года № 138-пг «О системе и структуре исполнительных органов Рязанской области» Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в разделе I «Общие положения» приложения:

- в пункте 1:

слова «центральным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

слова «центральных и территориальных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 4 слова «центральными и территориальными исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в приложении к Положению о министерстве труда и социальной защиты населения Рязанской области:

в абзацах третьем, пятом подпункта 1, в подпунктах 3, 4 пункта 1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и

социального страхования»;

в пунктах 2-4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 20 января 2016 г. № 2 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты членам семей погибших (умерших) народных дружинников» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 19.12.2017 № 377, от 20.08.2019 № 260, от 26.05.2020 № 119, от 02.09.2020 № 225, от 02.03.2021 № 30, от 30.08.2022 № 317) следующие изменения:

- в пункте 4 слова «Пенсионного фонда» в соответствующем падеже заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования» в соответствующем падеже;

- в пункте 6:

в абзаце первом после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных»;

в абзаце пятом после слов «в течение 5» дополнить словом «рабочих»;

- в пункте 7 после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 22 августа 2012 г. № 226 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты членам семей погибших (умерших) добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.01.2013 № 9, от 02.10.2013 № 297, от 29.12.2014 № 416, от 19.12.2017 № 377, от 20.08.2019 № 260, от 30.06.2020 № 155, от 02.09.2020 № 225, от 02.03.2021 № 30, от 30.08.2022 № 317) следующие изменения:

- в пункте 4:

в абзаце четырнадцатом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце пятнадцатом слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

- в пункте 6:

в абзаце первом после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных»;

в абзаце шестом после слов «в течение 5» дополнить словом «рабочих»;

- в пункте 7 после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных».

4. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 25 февраля 2005 г. № 35 «Об утверждении порядков назначения и выплаты ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 26.01.2007 № 19, от 29.08.2008 № 184, от 18.02.2009 № 34, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 15.10.2014 № 283, от 29.12.2014 № 416,

от 06.07.2017 № 150, от 19.12.2017 № 377, от 03.09.2019 № 283, от 26.11.2019 № 373, от 24.03.2020 № 56, от 21.04.2020 № 85, от 26.05.2020 № 119, от 02.09.2020 № 225, от 25.11.2020 № 312, от 02.03.2021 № 30, от 22.03.2022 № 94, от 30.08.2022 № 317, от 04.10.2022 № 357) следующие изменения:

- в приложении № 1:

в абзаце четвертом подпункта 5 пункта 2 после слова «Фонда» дополнить словами «пенсионного и»;

в абзаце восьмом пункта 3 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

- в приложении № 2:

в подпункте 7 пункта 2 после слова «Фонда» дополнить словами «пенсионного и»;

в абзаце седьмом пункта 3 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования».

5. Внести в пункт 3 приложения к постановлению Правительства Рязанской области от 24 мая 2017 г. № 119 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты членам семей и родителям военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, погибших (умерших), пропавших без вести в районах боевых действий» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 19.12.2017 № 377, от 03.09.2019 № 283, от 26.05.2020 № 119, от 02.09.2020 № 225, от 02.03.2021 № 30, от 30.08.2022 № 317) изменение, заменив в абзаце седьмом слова «Пенсионном фонде» словами «Фонде пенсионного и социального страхования».

6. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 16 апреля 2014 г. № 91 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги добровольным пожарным» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 416, от 19.12.2017 № 377, от 06.08.2019 № 243, от 02.03.2021 № 30, от 30.08.2022 № 317) следующие изменения:

- в пункте 5 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального и страхования»;

- в пункте 10 после слов «в течение 14» дополнить словом «календарных».

7. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 26 июня 2018 г. № 184 «О предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 03.09.2019 № 283, от 24.03.2020 № 56, от 21.04.2020 № 85, от 26.05.2020 № 119, от 02.09.2020 № 225, от 25.11.2020 № 312, от 02.03.2021 № 30, от 28.09.2021 № 262, от 30.08.2022 № 317, от 29.11.2022 № 432) следующие изменения:

- в абзаце первом пункта 2 приложения № 1 слова «Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда» заменить словами «территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования»;

- в приложении № 2:

в подпункте 1 пункта 2 слова «Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда» заменить словами «территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце седьмом пункта 4 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

- в приложении № 3:

в абзаце седьмом пункта 4 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

в абзаце втором пункта 8 после слов «в течение 45» дополнить словом «календарных».

8. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 22 июня 2016 г. № 137 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.10.2016 № 232, от 14.12.2017 № 352, от 26.03.2019 № 78, от 03.09.2019 № 283, от 24.03.2020 № 56, от 26.05.2020 № 119, от 02.09.2020 № 225, от 25.11.2020 № 312, от 30.08.2022 № 317) следующие изменения:

- в абзаце втором пункта 5 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

- в пункте 7 после слов «в течение 14» дополнить словом «календарных».

9. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 06 июля 2017 г. № 151 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодных денежных компенсаций расходов, связанных с эксплуатацией транспортных средств, и транспортных расходов отдельным категориям инвалидов» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 19.12.2017 № 377, от 03.09.2019 № 283, от 26.05.2020 № 119, от 02.09.2020 № 225, от 30.08.2022 № 317) следующие изменения:

- в абзаце третьем пункта 4 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

- в пункте 6 после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных».

10. Внести в пункт 2 приложения к постановлению Правительства Рязанской области от 28 ноября 2012 г. № 340 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты гражданам, признанным инвалидами вследствие поствакцинальных осложнений» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 02.10.2013 № 297, от 29.12.2014 № 416, от 14.12.2017 № 352, от 03.09.2019 № 283, от 26.05.2020 № 119, от 02.09.2020 № 225, от 30.08.2022 № 317) изменение, заменив в абзаце шестнадцатом слова «Пенсионном фонде» словами «Фонде пенсионного и социального страхования».

11. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 24 декабря 2009 г. № 357 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Рязанской области» (в редакции

постановлений Правительства Рязанской области от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 29.12.2014 № 416, от 19.12.2017 № 377, от 03.09.2019 № 283, от 30.08.2022 № 317) следующие изменения:

- в абзаце пятом пункта 2 после слова «за 10» дополнить словом «рабочих»;

- в абзаце шестом пункта 4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

- в абзаце втором пункта 5 после слова «за 20» дополнить словом «календарных».

12. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 25 декабря 2018 г. № 400 «О предоставлении компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 03.09.2019 № 283, от 24.03.2020 № 56, от 26.05.2020 № 119, от 02.09.2020 № 225, от 02.03.2021 № 30, от 21.09.2021 № 251, от 05.04.2022 № 132) следующие изменения:

- в абзаце восьмом пункта 5 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

- в абзаце первом пункта 14 после слов «в течение 14» дополнить словом «календарных».

13. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 20 января 2005 г. № 12 «Об утверждении Порядка предоставления компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг некоторым категориям граждан в соответствии с федеральным законодательством» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 26.01.2005 № 13, от 17.11.2005 № 284, от 06.03.2006 № 54, от 18.07.2006 № 185, от 12.10.2006 № 259, от 28.12.2006 № 338, от 09.07.2008 № 130, от 24.12.2009 № 362, от 13.04.2011 № 75, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 06.08.2014 № 228, от 29.12.2014 № 416, от 19.12.2017 № 377, от 02.04.2019 № 88, от 03.09.2019 № 283, от 26.05.2020 № 119, от 21.07.2020 № 173, от 02.09.2020 № 225, от 02.03.2021 № 30, от 21.09.2021 № 251, от 05.04.2022 № 132) следующие изменения:

- в абзаце восьмом пункта 7 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

- в абзаце первом пункта 17 после слов «в течение 14» дополнить словом «календарных»;

- в абзаце восьмом пункта 21 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования».

14. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 06 августа 2019 г. № 242 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации на возмещение расходов, связанных с отдельными социальными выплатами» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области (в социальной сфере).»;

3) в приложении:

- в наименовании, пунктах 1-3 по тексту слова «Пенсионный фонд» в соответствующем падеже заменить словами «Фонд пенсионного и социального и страхования» в соответствующем падеже;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Получателем межбюджетных трансфертов является территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Рязанской области (далее – Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации).»;

- в пунктах 5-8 слова «Пенсионного фонда» в соответствующем падеже заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже;

- в пункте 9 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

- в пункте 10 слова «Пенсионного фонда» в соответствующем падеже заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже.

15. Внести в пункт 2 приложения к постановлению Правительства Рязанской области от 25 февраля 2005 г. № 36 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячного пособия гражданам, достигшим соответствующего пенсионного возраста, которым не назначена страховая пенсия» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.08.2008 № 184, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 29.12.2014 № 416, от 14.12.2017 № 352, от 03.09.2019 № 283, от 26.11.2019 № 373, от 24.03.2020 № 56, от 02.03.2021 № 30, от 30.08.2022 № 317) изменение, заменив в подпункте 3 слова «Пенсионного фонда» словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

16. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Рязанской области от 24 декабря 2009 г. № 351 «Об утверждении Порядка присвоения звания «Ветеран труда Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 29.08.2012 № 235, от 30.01.2013 № 9, от 30.05.2013 № 137, от 29.12.2014 № 416, от 19.12.2017 № 377, от 20.08.2019 № 260, от 25.11.2020 № 312, от 05.04.2022 № 129) следующие изменения:

- в абзаце восьмом пункта 2 слова «Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

- в абзаце пятом пункта 2.3 слова «Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

17. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской

области от 29 августа 2006 г. № 214 «О порядке присвоения звания «Ветеран труда» на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2007 № 61, от 25.06.2008 № 117, от 03.07.2009 № 178, от 07.04.2010 № 83, от 07.03.2012 № 46, от 22.03.2013 № 56, от 21.03.2014 № 72, от 29.12.2014 № 416, от 14.12.2017 № 352, от 20.08.2019 № 260, от 25.11.2020 № 312, от 05.04.2022 № 129) следующие изменения:

- в абзаце шестом пункта 3 слова «Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

- в абзаце пятом пункта 4 слова «Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

18. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 декабря 2014 г. № 407 «Об утверждении Регламента межведомственного взаимодействия органов государственной власти Рязанской области в связи с реализацией полномочий Рязанской области в сфере социального обслуживания» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 19.12.2017 № 377, от 21.05.2019 № 141, от 20.08.2019 № 260, от 30.08.2021 № 229) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области (в социальной сфере).»;

2) в приложении:

- в пункте 3:

в абзаце первом слова «Центральными исполнительными органами государственной власти» заменить словами «Исполнительными органами»;

в подпункте 5 слова «и туризма» исключить;

- в пункте 4 слова «центральные исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

- в пункте 5:

в абзаце первом слова «центральные исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

подпункт 2 признать утратившим силу;

в подпункте 3 слова «Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда» заменить словами «территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования»;

- в подпункте 6 пункта 8 слова «и туризма» исключить.

19. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 24 августа 2021 г. № 226 «Об утверждении Порядка разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Рязанской области» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «государственному учреждению – Отделению Пенсионного фонда» заменить словами «территориальному органу Фонда пенсионного и социального страхования»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области (в социальной сфере).»;

3) в приложении:

- в пункте 1 слова «центральных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 3 слова «центральными исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в абзаце пятом пункта 6 слова «центральных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

20. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 10 июня 2005 г. № 131 «Об утверждении Порядка возмещения расходов по реализации Закона Российской Федерации от 15 января 1993 г. № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы» и Федерального закона от 9 января 1997 г. № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 03.04.2006 № 77, от 13.03.2007 № 68, от 29.08.2008 № 184, от 06.07.2011 № 180, от 30.01.2013 № 9, от 16.07.2014 № 200, от 29.12.2014 № 416, от 19.12.2017 № 377, от 20.08.2019 № 260) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О реализации Закона Российской Федерации «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы» и Федерального закона «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области (в социальной сфере).»;

3) в приложении:

- в пункте 1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области представляет в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Рязанской области заявки о потребностях в средствах и отчеты о фактически произведенных расходах по видам льгот с указанием регистрационных данных граждан в срок до 10 числа каждого месяца.».

21. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 31 мая 2022 г. № 199 «О компенсациях и социальных гарантиях пострадавшим вследствие чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

- по тексту приложения к Порядку предоставления компенсаций и социальных гарантий гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций слова «Пенсионный фонд» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования».

22. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 27 февраля 2018 г. № 37 «Об определении организаций, которые находятся в ведении центрального исполнительного органа государственной власти Рязанской области, уполномоченного в сфере социального обслуживания, и которым предоставлены полномочия на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг на территориях одного или нескольких муниципальных образований» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.09.2018 № 255, от 20.08.2019 № 260, от 02.12.2019 № 380, от 17.03.2020 № 50) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об определении организаций, уполномоченных на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании»;

2) в пункте 1 слова «центрального исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области (в социальной сфере).»;

3) в наименовании приложения слова «центрального исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа».

23. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 13 декабря 2012 г. № 374 «О порядке и условиях установления систем оплаты труда работников государственных учреждений Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.06.2013 № 149, от 21.05.2014 № 139, от 29.12.2014 № 409, от 23.04.2015 № 87, от 23.12.2015 № 328, от 26.04.2017 № 90, от 20.06.2018 № 169, от 23.01.2019 № 6, от 09.09.2019 № 284, от 14.06.2022 № 219) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Центральным исполнительным органам государственной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

2) в приложении № 1:

- подпункт «д» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«д) примерных положений об оплате труда работников учреждений, утверждаемых исполнительными органами Рязанской области, в ведении которых находятся учреждения, по согласованию с исполнительным органом Рязанской области в сфере труда;»;

- по тексту пунктов 6, 9, 10, 11 слова «государственной власти» исключить;

- в пункте 13:

в абзаце четвертом слова «Исполнительные органы государственной

власти Рязанской области, в ведении которых находятся учреждения, устанавливаются по согласованию с центральным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «Исполнительные органы Рязанской области, в ведении которых находятся учреждения, устанавливаются по согласованию с исполнительным органом»;

в абзаце пятом и далее по тексту слова «государственной власти» исключить.

24. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 18 декабря 2019 г. № 419 «О порядках выплат на газификацию и догазификацию жилых помещений отдельным категориям граждан» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2020 № 56, от 30.06.2020 № 155, от 02.09.2020 № 225, от 25.11.2020 № 312, от 02.03.2021 № 30, от 21.06.2022 № 228, от 20.12.2022 № 499) следующие изменения:

- в пункте 2:

в подпункте 1 слова «и инвалиды Великой Отечественной войны» исключить;

в подпункте 2 слова «боевых действий» заменить словом «войны»;

в абзаце девятом слова «Великой Отечественной войны, инвалидами боевых действий» заменить словом «войны»;

в абзаце двенадцатом слова «с физических лиц» заменить словами «с граждан»;

в абзаце тринадцатом после слова «домовладение» дополнить словами «(далее – жилое помещение)»;

- в пункте 3:

подпункт 4 признать утратившим силу;

подпункт 5 считать подпунктом 4;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Среднедушевой доход, указанный в абзаце одиннадцатом пункта 2 настоящего Порядка, учитывается и рассчитывается в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2003 года № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи.»;

- в пункте 7:

подпункт 8 признать утратившим силу;

подпункт 9 считать подпунктом 8;

- в абзаце четвертом пункта 8 цифру «4» заменить цифрой «3»;

- в пункте 10:

в абзаце первом цифру «5» и слова «газового» заменить соответственно цифрой «4» и словом «газоиспользующего»;

в абзацах втором, третьем цифру «5» заменить цифрой «4».

25. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 20 июня 2018 г. № 170 «Об условиях оплаты труда руководителей,

заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области, государственных унитарных предприятий Рязанской области и руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров и заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находятся в собственности Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 09.04.2019 № 106, от 20.08.2019 № 260, от 14.06.2022 № 219) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О реализации статей 2.1, 2.2 Закона Рязанской области от 15 октября 2012 года № 79-ОЗ «О реализации отдельных положений Трудового кодекса Российской Федерации в сфере оплаты труда на территории Рязанской области»;

2) в приложении № 1:

в пункте 3 приложения № 2 к Положению об условиях оплаты труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области слова «приказом Минздравсоцразвития России от 09.09.2011 № 1030н» заменить словами «приказом Минздрава России от 26.10.2022 № 703н»;

3) по тексту приложения № 2 слова «центральных исполнительных органов государственной власти» в соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительных органов» в соответствующем числе и падеже.

26. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 26 июля 2017 г. № 177 «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области, государственных учреждений Рязанской области, государственных унитарных предприятий Рязанской области и представления указанными лицами данной информации» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 20.08.2019 № 260, от 04.08.2020 № 195, от 14.06.2022 № 219) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О реализации статьи 2.3 Закона Рязанской области от 15 октября 2012 года № 79-ОЗ «О реализации отдельных положений Трудового кодекса Российской Федерации в сфере оплаты труда на территории Рязанской области»;

2) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

3) по тексту приложения слова «государственной власти» исключить.

27. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 мая 2007 г. № 139 «Об утверждении Порядка предоставления отдельных мер социальной поддержки многодетных семей в

Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.07.2008 № 143, от 24.12.2009 № 360, от 13.04.2011 № 75, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 15.10.2014 № 282, от 29.12.2014 № 416, от 19.12.2017 № 377, от 25.12.2018 № 415, от 03.09.2019 № 283, от 24.03.2020 № 56, от 21.04.2020 № 85, от 02.03.2021 № 30, от 21.09.2021 № 251, от 18.01.2022 № 5, от 30.08.2022 № 317) изменение, заменив в подпункте 8 пункта 1, пункте 18 слова «органами исполнительной власти» словами «исполнительными органами».

28. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 09 апреля 2019 г. № 103 «Об утверждении региональных перечней минимума необходимых работ (услуг), выполняемых в период проведения забастовки на территории Рязанской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 3 слова «центральным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в пункте 3 приложения № 11 слова «государственной власти» исключить.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков